30 etagiul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ce.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 ban. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 8.

Brașov, Mercuri, 13 (25) Ianuarie

1893.

Brașov, 12 Ianuarie v.

Trebuie să înregistrăm aici un dureros fapt, ce s'a petrecut la școlile noastre medii din Brașov.

Eră după amăzi s'a cetit în conferența corpului profesorală dela gimnasiul român de aici un ordin al consistoriului arhidieceșan din Sibiu, ca autoritate superioară școlară confesională, prin care se destitue din post unu din profesorii gimnasial, veniți de curând aici, d-lu G.